
Dz.U./S S163
25/08/2023
515135-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:515135-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Łysomice: Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
2023/S 163-515135

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Łysomice
Krajowy numer identyfikacyjny: 8792593527
Adres pocztowy: ul. Warszawska 8
Miejscowość: Łysomice
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Kod pocztowy: 87-148 Łysomice
Państwo: Polska
E-mail: przetargi@lysomice.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.lysomice.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
ODBIÓR, TRANSPORT I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI 
ZAMIESZKAŁYCH ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY ŁYSOMICE
Numer referencyjny: ZP.271.1.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie zadania pn.: „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych zlokalizowanych na terenie gminy Łysomice” w terminie od 
08.05.2023 roku do 31.12.2023 roku oraz wyposażenie tych nieruchomości w pojemniki i worki do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. 2. Szczegółowe informacje dotyczące przedmiotu zamówienia zawiera załącznik 

25/08/2023 S163
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:przetargi@lysomice.pl
https://www.lysomice.pl/


Dz.U./S S163
25/08/2023
515135-2023-PL

2 / 6

nr 3 do SWZ pn. SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA oraz załącznik nr 10 do SWZ pn. 
CHARAKTERYSTYKA GMINY ŁYSOMICE.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie zadania pn.: „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych zlokalizowanych na terenie gminy Łysomice” w terminie od 
08.05.2023 roku do 31.12.2023 roku oraz wyposażenie tych nieruchomości w pojemniki i worki do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. 2. Szczegółowe informacje dotyczące przedmiotu zamówienia zawiera załącznik 
nr 3 do SWZ pn. SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA oraz załącznik nr 10 do SWZ pn. 
CHARAKTERYSTYKA GMINY ŁYSOMICE. 3. Cena oferty musi być kompletna, jednoznaczna i ostateczna. 
Wykonawca kalkuluje cenę na podstawie Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami. W 
wycenie oferty należy uwzględnić wszystkie niezbędne elementy i przewidywane koszty związane z realizacją 
zadania. Wykonawca ponosi wyłączną odpowiedzialność za zbadanie z należytą starannością przedmiotu 
zamówienia oraz za uzyskanie informacji w odniesieniu do każdego i wszelkich warunków oraz zobowiązań, 
które w jakikolwiek sposób mogą wpłynąć na wartość lub charakter oferty lub na realizację przedmiotu 
zamówienia. 4. Uznaje się, iż złożenie oferty oznacza, że Wykonawcy zapoznali się ze wszelkimi odpowiednimi 
ustawami i innymi przepisami prawna obowiązującymi na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, które mogą w 
jakikolwiek sposób wpłynąć lub dotyczyć działań i czynności objętych ofertą i wynikającą z niej umową w 
sprawie zamówienia publicznego. 5. Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 1) Główny kod CPV: 90513100-7 
usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych 2) Dodatkowe kody CPV: 90511000-2 - 
usługi wywozu odpadów 90512000-9 - usługi transportu odpadów 90500000-2 – usługi związane z odpadami 
90533000-2 – usługi gospodarki odpadami

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Czas realizacji reklamacji / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

25/08/2023 S163
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S163
25/08/2023
515135-2023-PL

3 / 6

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 023-064134

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: ZP.271.1.2023

Nazwa:
ODBIÓR, TRANSPORT I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI 
ZAMIESZKAŁYCH ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY ŁYSOMICE

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: nie

V.1) Informacje o nieudzieleniu zamówienia
Zamówienia/zamówienia na część nie udzielono
Inne przyczyny (przerwanie procedury)

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

W dn. 27.01.2023 r. zostało przesłane do publikacji w Dz. Urz. UE ogłoszenie o zamówieniu na usługę 
„ODBIÓR, TRANSPORT I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI 
ZAMIESZKAŁYCH ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY ŁYSOMICE” to dzień wszczęcia postępowania 
przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego, natomiast w dniu 01 lutego 2023 roku niniejsze ogłoszenie 
zostało opublikowane i nadano mu numer 2023/S 023-06434. Podczas przebiegu postępowania trwały 
prace nad nowym porozumieniem regulującym zasady gospodarki odpadami w naszym regionie. W tym 
czasie odbyło się wiele ustaleń z przedstawicielami Torunia i Bydgoszczy, a także z przedstawicielami 
gmin. Ostateczna treść dokumentu, porządkuje między innymi kwestie związane z rozliczaniem usług w 
formie dotacji międzygminnych, zagospodarowaniem odpadów wyłącznie z gminnych systemów gospodarki 
odpadami, a nie komercyjnych, rodzajem spalanych odpadów, czy też kosztami transportu odpadów ze 
stacji przeładunkowej w Toruniu do spalarni w Bydgoszczy. Radni Miasta Torunia, podczas Nadzwyczajnej 
Sesji Rady Miasta, która odbyła się 30.03.2023 r., wyrazili zgodę na podpisanie nowego porozumienia 
z Bydgoszczą w sprawie przetwarzania śmieci. Dzień wcześniej, 29.03.2023 r., podobną zgodę wyrazili 
bydgoscy radni. Tym samym w dniu 28.03.2023 r. Rada Gminy Łysomice podjęła Uchwałę w sprawię 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie przejęcia przez Miasto Toruń 
zadania własnego Gminy Łysomice zapewnienia utrzymania i eksploatacji instalacji do przetwarzania 
odpadów komunalnych oraz w dniu 30.03.2023 r. Rada Miasta Torunia podjęła Uchwałę Nr 1059/23 w 
sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie przejęcia przez Gminę Miasta Toruń od Gminy 
Łysomice zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie, polegającego na zagospodarowaniu 
odpadów komunalnych. Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, do zadań własnych gminy należy zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji 
własnych lub wspólnych z innymi gminami instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. W ramach 
proponowanego porozumienia Miasto Toruń, deklaruje gotowość do przyjęcia i zagospodarowania od 2023 r. 
odpadów komunalnych bezpośrednio do instalacji Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Toruniu, 
oraz za pośrednictwem Stacji Przeładunku Odpadów w Toruniu do Zakładu Termicznego Przekształcania 
Odpadów Komunalnych w Bydgoszczy z zachowaniem równej tzw. ceny „ na bramie” zarówno dla Gminy 
Łysomice jak dla Miasta Toruń. W ramach porozumienia Gmina zobowiązuje się do udziału w kosztach 
realizacji zagospodarowania odpadów poprzez przekazanie Miastu Toruń dotacji celowej. Kwota dotacji, 
o której mowa powyżej, będzie przekazana Miastu Toruń w transzach miesięcznych, których wysokość 

25/08/2023 S163
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:64134-2023:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S163
25/08/2023
515135-2023-PL

4 / 6

ustalona zostanie w oparciu o iloczyn masy w megagramach odpadów w danym miesiącu kalendarzowym 
oraz obowiązującej stawki za zagospodarowanie za 1 Mg, a jej kwota zostanie wyrażona w nocie księgowej 
wystawianej co miesiąc przez Miasto Toruń. Podpisanie porozumienia międzygminnego istotnie wpłynie 
zarówno na wartość zamówienia jak i całą procedurę w tym na opis przedmiotu zamówienia, spełnienie 
warunków zamówienia, projekt umowy itp. Obecnie z zakresu zamówienia powinna zostać wyłączona część 
dotycząca usługi zagospodarowania odpadów przez Wykonawcę, co znacząco wpłynie na cenę składanych 
ofert przez Wykonawców. W związku z powyższymi istotnymi zmianami okoliczności Zamawiający unieważnia 
prowadzone postępowanie. Zaistnienie powyższych okoliczności powoduje, że prowadzenie postępowania nie 
leży w interesie publicznym, ponieważ ma to znaczący wpływ na budżet gminy oraz na opłaty mieszkańców 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Łysomice. W chwili wszczęcia postępowania 
wskazane powyżej zmiany okoliczności nie można było wcześniej przewidzieć, ponieważ kluczowymi stronami 
ustaleń porozumienia było m. Bydgoszcz i m. Toruń.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587700
Faks:  +48 224587701
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

25/08/2023 S163
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

mailto:uzp@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S163
25/08/2023
515135-2023-PL

5 / 6

Wykonawcom, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki 
ochrony prawnej na zasadach przewidzianych w dziale IX ustawy Pzp (art. 505–590).
Art. 515. [Termin wniesienia odwołania]
1.
Odwołanie wnosi się:
1)
w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie:
a)
10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b)
15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a;
2)
w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne, w terminie:
a)
5 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b)
10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a.
2.
Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie:
1)
10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów 
zamówienia na stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi 
unijne;
2)
5 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych lub dokumentów zamówienia na 
stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne.
3.
Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 1 i 2 wnosi się w terminie:
1)
10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość 
o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest równa 
albo przekracza progi unijne;
2)
5 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza 
niż progi unijne.
4.
Jeżeli zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie 
przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty lub nie zaprosił wykonawcy do złożenia 

25/08/2023 S163
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S163
25/08/2023
515135-2023-PL

6 / 6

oferty w ramach dynamicznego systemu zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się nie później niż w 
terminie:
1)
15 dni od dnia zamieszczenia w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o wyniku postępowania albo 
30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, a w 
przypadku udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki - ogłoszenia 
o wyniku postępowania albo ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, zawierającego uzasadnienie udzielenia 
zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki;
2)
6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający:
a)
nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia albo
b)
opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, które nie zawiera 
uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki;
3)
miesiąca od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający:
a)
nie zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o wyniku postępowania albo
b)
zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o wyniku postępowania, które nie zawiera 
uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Miejscowość: Warszawa
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
21/08/2023

25/08/2023 S163
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


